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Conditions of Sale
Every Lot in our Auctions is offered subject to the "Philatelic Auctioneers’ Standard 
Terms and Conditions of Sale,” a copy of which may be obtained free on request

from our Offices.
A synopsis of these Conditions of Sale is printed below.

1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising will be determined by the 
Auctioneer who may immediately re-offer any disputed lot.

2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer’s discretion.
(b) Buyers to give their names and addresses; also, if required, to pay down the whole or 

part of the purchase price before or on delivery. Failure to comply with these rules 
may cause any deposit to be forfeited; uncleared lots after four days may be resold by 
public or private sale and any deficiency shall be made good by the defaulters.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both 
for payment and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors.
4. The buyer of any lot becomes responsible for it from the time it is “knocked down”. By 

arrangement with the Auctioneer, purchasers in the room may take delivery of any material 
secured. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical 
method, all charges incurred to be borne by the purchaser.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor. The 
Auctioneer shall not be liable for any omissions or errors made by clients when sending 
their instructions to bid.

6. Each lot is sold as genuine and correctly described and the purchaser is at liberty to reject 
the lot within seven days of the date of the sale if the lot does not agree with the description. 
Should the purchaser wish to obtain expert opinion on any individual lot, reasonable 
extension of time will be granted by the Auctioneer if requested within seven days of the 
date of the sale. (Overseas buyers within seven days of receipt of the lot.) The onus of 
proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the 
inability of the Expert Committee to express a definite opinion will not discharge such onus. 
No lot may be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated 
by any other process, unless the Auctioneer's permission to subject the lot to such immersion 
or treatment has first been obtained.

We reserve the right to refuse admission to our Auction Room.

Lots will be on view at 50 Pall Mall from 10 a.m. to 5 p.m. on September 24th to 28th, October 
1st and 2nd and on the morning of the sale. Lots of a suitable size can be sent through the post 
for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client. New clients should

send references or a cash deposit.

As the demand for inspection is considerable 
applications should be sent as early as possible.

* * * *

All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid in Dollars at the controlled 
rate of exchange, or by Sterling Draft drawn on London.

*  »  *  *

Valuations are fair values that a Collector may expect to pay.
The finer points of quality are often indicated by these valuations.

* * ♦  «

DESCRIPTIONS BY JOHN FORREST AND MARCUS SAMUEL

Extensions
Where extensions are requested on single items, the buyer should notify the auctioneer 

who will submit the lot to the R.P.S. or the B.P.A. Expert Committees, (as preferred by 
the buyer). The auctioneer may require the lot to be paid for pending the receipt of the 
expert opinion, the cost of which is the liability of the buyer.



Catalogue
WEDNESDAY, 3rd OCTOBER, 1956 

First Session at 11 a.m. precisely

The use of symbols following the lot numbers are for the convenience of buyers and 
indicate:—

★  unused O used ©  “Cancelled" ©  essay ®  proof ®  "Specimen"
S I cover A  on piece EB block ®  Air Mail

Catalogue values and numbers are those of Gibbons 1956 edition. Where other catalogues 
are used they are mentioned by name.

Falkland Islands
formed by the late L. C. Frost of Norwich

Lot Description Valuation Stamps
1 * 1868 and 1877, the black rectangular and red circular franks, good impressions on small 

pieces. Cat. 325/- £6
2 * 1878-79 no wmk, perf. 14 to 14i, Id. claret. 4d. grey-black (slightly gum stained). 

6d. blue-green and 1/- bistre-brown, all line and with perfs. all round. Cat. £28 £10 4
3 ★ — 6d. blue-green, the major fresh entry (No. 27 on the sheet), a perf. missing at top 

but a fine example £3 1
4 o — Id. claret, 4d. grey-black (2), 6d. blue-green (3) and 1/- bistre-brown (4). one I/- 

with a small thin, one 4d. with straight edge, the others fine. Cat. 542/- £8 10
5 1878-1907, a good collection including 1878-79 1/- (4), 1884-91 CA Id. (2) and 4d. (2), 

1886 CA sideways Id. (3) and 4d. (2), 1890 4d. (5), 1891-1904 id. (10) to 1/- (block 
of four) including a block of 15 of the 2d. and “Specimen” values to 9d., K.E. VII 
values to 3/-, mostly mint, a few of the earlier with straight edges. Cat. £75 £22 118

6 ★ 1878-1955, a good collection including 1878-79 6d. and 1/-, 1891-1904 id . to 1/- 
with shades, K.E. VII values to 1/- including the 2Jd. deep blue, K.G. V to 5/- 
purple with many shades of low values, 1933 Cententary id. to 4d., K.G. VI to 5/-, 
some early printings, 1948 Silver Wedding £1 and a few later, mostly mint. Cat. £60 £20 244

7 ★ 1884-91 CA perf. 14 to 14-1 Id. dull claret. Id. red-brown (straight edges two sides) 
and 4d. grey-black, all very fine. Cat. 217/- 70/- 3

8 o — Id. dull claret, Id. red-brown, 6d. grey-black (6), 1886 CA sideways Id. claret (4). 
Id. pale claret, 6d. grey-black (7) and 1890-94 Id. claret (3) and 4d. olive-black 
(6), good to very fine, a nice variety of cancellations. Cat. 802/- £14 30

9 * 1886 CA sideways Id. claret, Id. pale claret, 4d. grey-black and 1890-94 Id. claret 
and 4d. olive-black, fine examples. Cat. £8 £3 5

10 o 1890-1953, a good used collection with Q.V. and K.E. VII values to 1/-, K.G. V to 3/-, 
1933 Centenary id . to 6d., K.G. VI id. to £1 including the scarce 1/-, 1952 id. to 
£1 and another set to 10/- and a few later covers. Cat. £52 £15 234

11 A 1890 Id. claret, a bisect se-tenant to a whole stamp used with another whole stamp on 
the front of a cover to England. The bisect is very well tied but a corner has been 
folded over the top. Cat. 255/- £4 3

12 * 1890-92 “ id" on half Id. red-brown and on half Id. claret, both fine but the last not 
very clear. Cat. £20 £7 *>

13 A — “id .” on half Id. red-brown tied to small piece by barred "FI". Cat. £8 £3 1
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FALKLAND ISLANDS

Lot Description Valuation Stamps
1890-92—continued 11.5 n.m.

14 ★  —  “id .” on half Id. claret, mint. Cat. £10 £4 1
15 G A  —  Ditto, another se-tenant to an unsurcharged whole stamp used on piece with an

unsurcharged bisect. Cat. 427/-(see Photo) £10 3
16 O —  Ditto, a fine unsevered pair, margin imperf. at foot. Cat. £22 (see Photo) £9 1
17 ★  1891-1904 (d. to 5/- complete mint including the 2id. Prussian blue and all the other

shades listed by Gibbons. Cat. 524/- £10 19
18 G  —  Ditto, a similar used lot. Cat. 471/- £8 19
19 G  —  id . (10) to 1/- (3), a fine used lot including a block of four 2id., several pairs or

strips and a few pieces, some pretty shades. Cat. 551/- £8 75
20 ta  —  Values to 1/- and K.E. VII to 2-id. used on seven covers, the stamps on two of

which were not cancelled until arrival in London £3 22
71 ★  1904-12 -J-d. to 5/- complete mint including the Id. copper-red, the 2-}d. pale ultra-

marine and the 2!d. deep blue. Cat. 512/- £8 19
22 O  —  Ditto, a similar used lot including the 2-J-d. deep blue but without the 2-id. pale

ultramarine. Cat. 526/- £8 14
23 O  —  id . to 3/- complete used including a pair of the Id. copper-red and a strip of Id.

cancelled in brown. Cat. 257/- £4 40
24 O  —  2d. reddish purple, the rare shade, lightly cancelled (see Photo) £6 1
25 O  —  21-d. deep blue fine and lightly cancelled. Cat. £15 (see Photo) £6 1
26 G A  —  Ditto, a good copy used on piece with a pair of Id. copper-red and South Georgia

cancellations. Cat. £18 (see Photo) £8 3
27 G A  —  Ditto, another used on piece, similarly cancelled. Cat. £15 £7 I
28 ★  1912-20 id. to £1 complete mint with shades and thick paper varieties, 1914 5/- purple,

1918-20 War stamps and 1921-25 Script id. to 3/-, all mint. Cat. 468/- £8 33
29 ★  —  -}d. to I/- in singles and to 6d. in blocks and 1921-25 Script id . to 3/- in pairs

and to 1/- in blocks, many fine shades in singles, pairs or strips. Cal. £30 £8 145
30 ^ —  -id. to £1, 1914 5/- purple and 1921-25 Script id. to 3/-. very fine, a few on pieces.

Cat. 427/- £7 24
31 G  —  id . to 1/- (blocks of four and single), 1918-20 War stamps and 1921-25 Script id.

to 3/- with many fine shades of the low values and one War cover. Cat. 624/- £8 164



FALKLAND ISLANDS
Lot Description Valuation Stamps

11.10 a.m.
32 1918-20 War stamps, a good collection including blocks of all values, all mint except

one which shows apparent straight-line handstamp of H.M.S. Sidon. Cat. 196/- £3 129
33 ★  — Id. scarlet, variety overprint double, one albino, mint. Cat. £12 (sec Photo page 2) £8 1
34 SI 1927-55, various on covers (65), mainly K.G. V and K.G. VI values to 1/-, some from

Fox Bay or South Georgia. Also three pieces bearing Dependencies sets, official 
envelopes and items of postal stationery (13) and including many local covers; a 
fine and interesting selection £15 130

35 -k 1928 South Georgia provisional “2 iD ” on 2d. purple mint. Cat. £30 (see Photo p. 2) £18 1
36 ★  1929-36 id . to £1 complete mint with both shades of the 6d. and 1/-. Cat. 298/- £6 15
37 k  — Values to 1/- (both shades) in blocks of four and a few singles. Also 1933 Cen­

tenary Id. (66), lid . (6). 2d. (6) and 4d. (9) in blocks, one block of Id. including
the serif variety on No. 3 on the sheet, also 1935 Jubilees in blocks. Cat. 578/- £8 159

38 ta — Various low values and the 2/6 and £1 used on covers (7) £5 13

39 ★  1933 Centenary id. to £1 superb mint. Cat. £43 £40 12

40 T*rB3 — id. to 51- in mint blocks of four. Cat. £59 £30 44

41 ★  — 5/- black and yellow, a mint corner copy, stated to be the second printing £4 1
42 k  1935 Jubilee and 1937 Coronation sets, 1938-49 -Id. to £1 complete with shades in­

cluding the 1/- pale blue, 1948 Silver Wedding £1 and 1952 id . to £1, all mint.
Cat. 305/- 110/- 46

43 ★  1937-53, various in blocks including 1938-49 id. to 2/6 with some scarce shades. Also
singles showing marginal consignment numbers. Cat. 666/- £12 294

44 1952 id . to £1 mint and a good lot of Dependencies including a few South Shetland
cancellations on Falkland Islands adhesives, and the definitive issues mint and used.
Some on covers (13). Cat. 333/- £6 276

45 ®KI Air Mails: 1934 2d. black and brown handstamped "AIR MAIL" in violet on a 1934
cover stated to have been carried by a seaplane from H.M.S. Dauntless. Also 
1938 Id. carmine on cover to England which also bears a Paraguay lOp. adhesive 
and other K.G. VI covers (11). one bearing 1952 10/-, all Air Mail. One front of 
air letter is inscribed “FALKLAND ISLANDS" £3

46 A box containing modern used low values in packets. Grant's “Postage Stamps of the
Falkland Islands and Dependencies" and other publications. Cat. 287/- £5 584

Cancellations and Covers
47 O  Various Q.V., mainly 1891 issues, with values to 6d. (5) and 1/-, twelve with barred

“FI”, the others with various types of cork cancellation. One Id. has inverted
watermark. Cat. 587/- £12 53

48 IS Port Stanley: 1920-35, various covers (26), some registered, franked by 1921-25 2d. to
I/- and 1929-36 4d. to I/- in blocks of four, 1933 Centenary 2d. (block of six) and
4d. (2), 1935 Jubilee set in singles and blocks, and others. Cat. 252/- £5 93

49 ISI —■ 1924-29, various on covers (9), some registered, some with unusual franking
including one franked by G.B. Id. cancelled at Port Stanley upon which postage
due was charged in England £8 19

50 O —• 1929-36 values to 1/- (5), 2/6 (2), 5/- and 10/-, 1933 Centenary Id. (51) and other
values to 6d. (3) and 1935 Jubilee values to 1/- (3) with various types of cancel­
lation; many on pieces or covers (5) which have been denied franking power in 
Buenos Aires. Cat. 717/- £15 211

51 El — 1933 Centenary id. to 5/- in blocks of four used on first day covers, the 2/6 cover
slightly stained. Cat. £73 £35 90

52 El — Ditto, 10/- black and chestnut and £1 black and carmine, superb used on separate
covers. Cat. £56 £20

53 O  —  1937-53, various used on pieces or covers (3) including 1938-49 id. to £1 with
shades of many values including the 6d. black and brown (8) and I/- pale blue.
1948 Silver Wedding £1 and 1952 id . to £1. Cat. 909/- £20 -00
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FALKLAND ISLANDS
Lot Description Valuation Stamps

Cancellations: Port Stanley—continued 11.18 a.m .
54 IS —  1937-49, Coronation sets in blocks and singles, 1938 first shades Id. to 1/- pale

blue and 2/6 slate in blocks of four and 5/- to £1 in singles, 1949 U.P.U. set and
others, mostly used on covers (27). Cat. £26 £8 100

55 Q  —  Officials: 1914-51. various items, the first being a double-lined oval inscribed
“POST OFFICE/FALKLAND ISLANDS” on K.G. V Id., various covers (5) or 
pieces showing official franks, a few Paquebots and four Argentine adhesives 
which include the Islands £8 items 22

56 El —  Ditto, Various franks, one on incoming postcard, one with superb Post Office
crown seal £3 covers 4

57 O Fox Bay: 1926-53, various including 1938-49 id. to £1 in singles and to 2/6 in blocks
and 1952 id . to £1, many on pieces. Cat. 332/- £15 131

5S 8  —  1926-31 Id. to 1/- (2), 1929-36 values to I/- (2) and 2/6 and 1935 Silver Jubilee
set in singles and blocks, nearly all used on covers (21). Cat. £12 £6 52

59 C A  — 1929-36 id . to 1/- (5) and 2/6 (pair) with duplication of low values and 1935
Silver Jubilee values to 1/- (4), nearly all used on pieces. Cat. 174/- £4 60

60 El —  1933 Centenary id. to 1/- in blocks of four used on separate covers. Cat. 476/- £6 32
61 C A  —  1937-52. various used, nearly all on pieces, including a fine lot of 1938-49 values

to £1 with the 1/- pale blue and other scarce shades, 1948 Silver Wedding £1 and
1952 id . to £1. Cat. 854/- £15 137

62 El — 1937-48. various on covers (33) including 1938-49 id. to 1/- pale blue and 2/6 slate
in blocks of four. 5/- (2) and 10/- (2) in singles, a few Air Mails, and two covers on
which postage due has been charged. Cat. £29 £12 111

Valuation Stamps

63 Q  New Island: K.E. VII 2id. blue, two copies sharing a large part of large double-ringed
Falkland Islands with “New Is/ 31/8/09” in manuscript in centre, off paper (see
Photo) £10 2

64 O — K.E. VII id.. Id. (2). 2d.. 2-id. (2) and K.G. V id . (stained), all with unmistakable
impressions of the datestamp. Also a piece bearing War id . (2) and Id. (3) with
Port Stanley 1920 datestamps and also bearing a New Island registration label £4 12

65 El South Georgia: 1912 registered cover to England franked by Q.V. I/- grey-brown
with the “South Georgia” overprint on the sheet margin at foot (see Photo) £16 1

66 O  — K.E. VII id . (6). Id. (16. including two copper-red), 2d., 2id. (6, one a deep shade
on cover) and K.G. V 2d., some on pieces (7), all showing unmistakable impressions.
Also a rather damaged piece bearing a fine impression of the 1911 handstruck
provisional reading “Paid 2) at/SOUTH GEORGIA” and initialled “E.B.B.” £8 30

67 — 1911-39, various including K.E. VII id.. Id. (3. including the copper-red) and 2-id.
(2. including the deep blue). K.G. V low values (55) including the Silver Jubilee set
on cover and K.G. VI (14) including Coronation covers. Also the 1944 set mint 
and used. 1952 Falkland 1/3 to £1 used in South Georgia and various Dependen­
cies including 1954 id . to £1 on pieces. Cat. £36 £15 189

68 G —  1916-28. various K.G. V values to 2id. (18). 6d. and 1/-, many on pieces. Cat.
223/- £6 85

69 E3 —  1927-35. various on covers (42) including 1921-25 Script id. to I/-. 1929-36 id. to
10/- with additional blocks and single values to 1/-. 1933 Centenary id. to 2d., two
sets, and 1935 Silver Jubilee set in singles and blocks. Cat. 526/- £15 123

70 Q  —  1929 id . to £1 with two shades of the 6d„ all stuck down on a sheet addressed
to the Acting Governor and tied by 1931 cancellations. Cat. 325/- £6 11

71 Q  —  Ditto, id. to 5/- with duplicate low values and 1933 Centenary id. to 3d. (block
of four). 6d. (pair and single). 1/- (fair) and 5/- (superb on piece), mostly on pieces.
Cat. 454/- £8 41

11 IS —  1933 Centenary !d. to 1/- in blocks of four used on separate covers. Cat. 476/- £6 32
4

£12 111



FALKLAND ISLANDS

8484

Lor Description Valuation Stamps
Cancellations: South Georgia—continued 11.24 a.m .

73 0 A  — Ditto, 2/6 black and violet, a block used on piece, one very slightly gum stained.
Cat. £17 £8 4

74 — 1937-39, various K.G. VI (20) with values to 5/- including the 1/- pale blue (slight
crease and perfs. stained at top). Also the 1944 set in mint blocks, used singles 
including the scarce 6d., 1945-49 Dependencies sets (5). 1954 Dependencies 4d. to 
£1 mint and used, and others. Cat. £22 £10 212

75 SI — 1937-53, various used on covers (56) including Coronation sets (10), 1938-49 4d. to
1/- pale blue and 2/6 slate in blocks of four and two similar sets to £1 in singles.
Also several 1944 sets, 1952 Falkland Islands 1/3 to £1 and others. Cat. £46 £16 174

76 South Shetlands: Various K.G. V values to 24d. (7), 6d. and 3/-, all with unmistakable
impressions, some on pieces (8). Also 1944 id. to 1/- in mint blocks and in singles 
including the scarce 6d., 1946-48 sets and 1954 -Id. to £1 on pieces used at 
Admiralty Bay £8 138

77 S I — 1921-25 Script id . to 1/- (2) and 3/- with additional low values used on covers 
] (7). Also 1944 Id. to 1/-, two sets, and later values to 6d. used on covers (9). In

addition there is a 1951 cover (address excised) franked by Argentine adhesive with 
Argentine cancellation of Deception, and five covers of the Australian Antarctic 
with registration labels of Mawson, Heard Island and Macquarie Island £4 65

78 O — Port Foster: 1913 K.G. V Id. vermilion, a pair sharing “PORT FOSTER” over­
print and a small Stanley datestamp of Mar. 20th (Grant Type 8). Very rare (see 
Photo) £30 2--------------------------------------------------------------------- ----- --------------------------------------------------

79 0 A  — Deception Island: 1914 Id. and Id. in blocks on pieces, each showing a complete
strike in black of the oval rubber handstamp dated 28 Mar. £15 8

80 O — Ditto, 1915 Id. on piece showing a complete strike in black; and 1916, a pair on
piece showing a very clear and almost complete strike in violet. Also 1921-25 
Script 24d. indigo, a vertical pair showing part strike in violet and 2Id. purple on 
yellow on piece showing a similar strike £12 5

81 Graham Land and South Orkneys: The 1944 overprinted sets in mint blocks of four
and mint or used singles including the scarce 6d. Also Dependencies 1946 and 
1948 Id. to 1/- in mint blocks of four, 1948 Silver Wedding 1/- (12) mint block, and 
these and others used as above, some in Hope Bay, Port Lockroy or Signy Island.
Cat. 315/- £7 313

82 t s  — The same range of stamps in singles used on covers (44) including 1952 1/3 to
£1 and Q.E. II Id. to £1 (two sets); cancellations include Signy Island. Hope Bay.
Port Lockroy. Admiralty Bay and Argentine Island £8 131

83 tS H.M.C.S. “Afterglow”: 1925 4d. green, two copies tied by good strikes in black to
a cover addressed to England £8

84 E  — 1926 Id. red beautifully tied in black to a fine but slightly damaged local cover
1 (see Photo) £|()

85 O  — Ditto, as last, an example on piece and four other Id. values with plain oval
“Posted on Board” £12 5

86 12 Falkland Islands Government Ship “Discovery”: 1929 Id. scarlet tied by 1934 Stanley
datestamp to a cover which bears the violet oval handstamp of this vessel with
crown in centre and also a straight-line "Paquebot" £5 I

87 “ 1921 Shacklcton-Rowett Antarctic Expedition: Great Britain 1 Id. chestnut, 2d. orange
and I/- bistre, each with a clear strike of the circular datestamp in violet £5 3
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SPECIALISED STAMP SALE
Lot Description Valuation Stamps

11.29 a.m .

British West Indies
Including the collection formed by the late Oliver Bowlby of Bath and Harrow

96 —  1859-82, a collection with 1859 thin paper Id. unused and used, 1862 Id., 4d.
and 6d„ 1863-80 perf. 12* Id. (11), 4d. (8), 6d. (8) and 1/- (2), and perf. 14 Id. (8),
4d. (4) and 1/- (6), 1882 perf. 12 Id. (4) and 4d. (4) and perf. 14 Id. (2), 4d. (2)
and 1/-, six unused or apparently so. Cat. £168 £25 66

97 C  —  1862 perf. 13 id. lake. Id. brown-lake. 4d. dull rose and 6d. lavender-grey, good to
fine. Cat. 410/- £6 4

98 £S —  1863 envelope to Nassau showing fine “Bahamas/Ship Letter” arrival handstruck
(see Photo) £12 cover 1

99 K  — 1863-80 4d. used on cover to Bermuda marked in Ms. “Not called for", pair of
4d. used on 1864 cover to Delaware, fine but cover stained at left, and pair of 6d.
used on 1865 cover, to which they may not belong, addressed to Ireland £10 5

100 ★  — Ditto, 6d. lilac, apparently unused, rather grubby but unpriced (see Photo Plate 1) £4 1
101 O  — Ditto, as last, a most attractive example with clear profile. Unpriced (see Photo

Plate I) £ 5 1
102 E3 —  1864 cover to Nassau and readdressed to Bermuda with an alternative Halifax

address and showing fine circular d.s. “Ship Letter Nassau” in black (see Photo) £12 cover 1
103 C  — 1883 “FOURPENCE" on 6d. deep violet, fine and lightly cancelled. Cat. £10 (see

Photo Plate I) £5 1
104 C  BARBADOS: 1873 5/- dull rose, fine with central datestamp, centred to upper left.

Cat. £28 (see Photo) £12 1

105 Q  BRITISH GUIANA: The outstanding collection of cancellations on Waterlows,
including coloured “A03”, “PP” and “PD” marks, accountancy and incidental 
charge marks. French anchor on 4c., a fine selection of village code marks, “A04” 
and Georgetown datestamps. The majority fine with readable datestamps £60 91

6

88 !S ANTIGUA: 1857 envelope to London prepaid 6d. in Ms. and showing on reverse
Antigua and London datestamps, and 1868 envelope to Nova Scotia franked by
6d. green £7 covers 2

89 ©  —  1862 6d. plate proof in green on medium paper £3 l
90 C  —  1862 rough perf. 14 to 16. 6d. blue-green, fine, well centred and with cancellation

clear of profile. Cat. £10 (see Photo Plate I) £5 i
91 —  1863-67 Id. (8, two unused) and 6d. (5). mainly fine, three with “A18” obliterations.

Cat. £23 £7 13
92 i s  —  Ditto, Id. used on printed circular to Annapolis and 1884-86 *d. (2) and Id. (3)

used together on 1887 cover to Colchester; back of cover torn £3 6
93 C  —  Ditto, 6d. (2), 1872 Id. (7, one scarlet unused) and 6d. (4), 1876 Id. (4, one the

major re-entry) and 6d. (3), 1879 2-j-d. and 4d. (4), 1882 -*d., 2*d. and 4d., 1884 Id.
and 1884-86 Id. (4, one the re-entry), 2*d. to 1/-, mainly fine. Cat. 876/- £10 36

94 ta  —  1867 cover to London bearing exceptionally fine Crowned Circle “Paid at Antigua”
in red £5 cover 1

95 S i BAHAMAS: Undated wrapper to Brighton showing straight-line “BAHAMAS” as
well as “Missent/to/Bistol” (see Photo) £8 cover 1



BRITISH WEST INDIES

*  p . :

Lot

109
108 El — Ditto, 1899 (Dec.) cover to Richmond, Jamaica, franked by two Id. purple and

mauves cancelled with the third Georgetown datestamp; cover a little damaged 
(sec Photo) £•-

109 El — Ditto, 1900 (Jan. 6) cover to Kingston bearing Id. purple and mauve stuck on
reverse and cancelled with second Cayman Brae cancellation (see Photo) £20

110 O — Ditto, 1900 (Jan. 13) id. green, a strip of three, aHd 1901 Id. red (Llandovery
Falls), a pair, all with impressions of the third Georgetown cancellation, some 
with perfs. clipped, one with two small thins £18

111
114

Page 7

113
115

106 El CAYMAN IS.: Jamaica used in the Cayman Islands: 1891 (Dec. 28) cover to Kingston
bearing a pair of id . greens with the first Georgetown cancellation in purple
(see Photo) £'5 2

107 El — Ditto, 1896 cover from Lucea to Cayman Brae franked by Id. purple and mauve,
the face of the cover showing a fair impression of the second Georgetown 
cancellation in dull mauve, and 1897 cover to Rae Town, Jamaica, franked by 
two ^d. green bearing the same cancellation in bright purple (sec Photo) £25 3



•

BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

11.37 a.m .
GRENADA

111 S  1798 cover to Ayr.. N.B.. bearing fine impression of the Grenada and crown mark
struck on flap, cover a little torn (see Photo on page 7) £6 cover 1

112 s :  1807 cover to London bearing good impression of the straight-line “Grenada" mark
overstamped by London arrival d.s. £4 cover 1

113 S i 1814 cover to Edinburgh bearing good impression of the “Grenada/Jun 30 14" date-
stamp in two lines, just struck across flap (see Photo on page 7) £5 cover 1

114 S  1815 cover to Edinburgh bearing good impression of the oval “Ship Letter Grenada”
struck on flap as well as a finer larger oval “Ship Letter Port Glasgow" (see Photo
on page 7) £10 cover 1

115 S) 1816 cover to Edinburgh bearing mainly fine impression of the large circular “Grenada
/Mar 16" datestamp struck on back (see Photo on page 7) £6 cover 1

116 S  Great Britain used in Grenada: 1859 cover to London bearing 1856 6d. with fine strike
of "A 15" obliteration £5 cover 1

117 1861-62 Id. (3) and 6d. (2), 1863-71 Id. (5) and 6d. (II. one the deep rose and with
two pairs). 1873-80 Id. (7) and 6d. (2). 1873 Id. (2) and 6d.-(2), 1875 Id. (3) and
1881 Id. (3). mainly fine: two are unused. Cat. £68 £15 40

>-> IJU Ul
118 ®  1875 1/- deep mauve, fine with “SPEC" overprint (see Photo Plate I) £4 1
119 — Ditto, five examples (one the inverted “S", corner perf. pulled and with R.P.S.

certificate). 1881 -Id. (9. two the “OSTAGE" variety), 2-!-d. (7, one no stop) and 
4d. (7. one with blue “A15". stated to be the only recorded example on this value) 
and 1881 Broad Star 2-ld., mainly fine, one unused. Cat. £66 £14 23

120 ★  — Ditto, and 1881 id. mauve, 2-Vd. rose-lake and 4d. blue, unused or mint. Cat. 235/- £5 4
121 C  — Ditto, variety “SHLLIING”, fine but centred to lower left. Cat. £50 (see Photo) £20 I
122 * 2  1881 -Id. pale mauve, a marginal unmounted mint block. Cat. 110/- 50/- 4
123 C -— id . deep mauve. 2-Id. rose-lake (two pairs, one stamp the “PENCF" variety), 1883

overprinted "POSTAGE" horizontally on Id. orange and green and 1889 sur­
charged “HALF PENNY POSTAGE” on 2/- orange and green, each in a 
horizontal pair. Cat. 450/- £8 10

124 C — Ditto, variety "OSTAGE" and 2-J-d. rose-lake, variety “PENCF", fine, the first with
blue datestamp. Cat. £12 £5 2

125 ★  — Ditto, as last, and a strip of three, the centre stamp the variety without hyphen.
mint or with much original gum. Cat. 270/- £5 4

126 ★  — Ditto, as last in pair with normal, much original gum. Cat. 187/- £4 2
127 ★  — Ditto, variety surcharge double, fine unused with much original gum. Cat. £10

(see Photo Plate I) £4 1
128 ★  — 2-ld. rose-lake, variety apparently imperforate, cut very close at left, fair margin

at foot but with sheet margins (not full) on the other two sides (see Photo Plate I) £5 1
129 T  — Ditto, and 1881 Broad Star 2Jd. rose-lake, both the variety “PENCF” and with

blue datestarnps. the first with diagonal crease. Cat. £31 (see Photo Plate I) £12 2
130 C 1881 wmk. Broad Star. 2jd. deep claret, fine with bluish datestamp. Cat. £12 (see

Photo) £6 1
131 ★  — 4d. blue, a marginal mint pair. Cat. £20 (see Photo) £14 2
132 1883 horizontal “POSTAGE" Id. (2). 1883 id. to I/-. 1886 Id. on lid . (2). Id. on I/-

(2) and Id. on 4d. (2). 1888 4 mm. 4d. on 2/- and 5 mm. 4d. on 2/- (2). 1889 ]d. 
on 21- (2). 1891 Id. on 2/- (2). Id. on 8d. and 2-jd. on 8d. (2). postage dues (14. six 
are surcharge postages, including two examples of the Id. on 6d.. double sur­
charge). also eleven letter cancellations, mainly fine: five unused or mint. Cat. £61 £15 53

133 — Ditto, variety “S” in “POSTAGE” inverted, fine with light datestamp. Cat. £28
(sec Photo on page 9) £15 1

8



BRITISH WEST INDIES

133 134 135 142

Lot Description
Grenada 1883—continued 11.44 a.m .

Valuation Stamps
134 O — Overprinted small “POSTAGE” diagonally, variety unsevered pair, fine and 

clearly cancelled. Cat. £16 (see Photo) £8 7
135 O — Ditto, as last, a very similar example, lightly cancelled (see Photo) £8 7

136 1886 Id. on lid . orange and green and 1889 “HALFPENNY” on 2/- orange and 
green, each in a mint block of four, both rather off centre. Cat. £9 9 0 /- 8

1137 o — Ditto, variety “PFNCE”, fine with R.P.S. certificate. Cat. £9 £4
138 ★ 1888 4 mm. setting 4d. on 2/- orange and green, a mint horizontal marginal pair from 

the centre of the sheet, the left hand stamp the variety with upright “d". Cat. 
£15 (see Photo Plate 1) £8 7

139 o — Ditto, variety wide space between “TWO" and “SHILLINGS” and variety first 
“S” in “SHILLINGS”, both with dated cancels but more or less off centre. Cat. 
325/- £7

140 — 5 mm. setting. 4d. on 2/- orange and green, a mint block, one stamp the variety 
with wide space between “TWO” and “SHILLINGS”. Cat. 342/- £8 4

141 El — Ditto, used on 1888 cover to London, slightly off centre £5 1
142 ★ 1890 Id. on 2/- orange and green, variety surcharge inverted, fine mint but a little off 

centre and with fox spot. With R.P.S. certificate. Cat. £15 (see Photo) Cl I
143 o —  Ditto, variety wide space between “TWO" and “SHILLINGS”, fine with central 

(sideways) St. Georges c.d.s. Cat. £8 (see Photo Plate I) 7 0 /- 1
144 o 1891 (Dec.) 2-!-d. on 8d. grey-brown, variety double surcharge, one inverted, fine. Cat. 

£10 (sec Photo Plate I) £4 1

145 EJ MONTSERRAT: 1841 cover to London with a superb impression of the Montserrat
datestamp on face (type PI) (see Photo) £8 cover 1

146 E NEVIS: 1831 cover to London with good impression of “Nevis / May 4? 1831”
datestamp on flap (see Photo) £6 cover 1

147 © — 1861 plate proofs or colour trials of the Id. in red and in green. 4d. in ultra-
marine and in dark blue. 6d. in orange and 1/- in pale pink, four on card, two
on thin paper £6 6

148 © — Ditto, similar trials of the Id. in green, 4d. in ultramarine. 6d. in yellow and 1/-
in pink, each on card £4 4

149 ©ffl — Ditto, similar trials of the 1/- in pink, a corner block £4 4

150 — 1861-73, a collection with 1861 on greyish Id. (4), 4d. (2), 6d. (4) and 1/-, 1866
Id. (7), 4d. (5) and 1/- (4, one the yellow-green), 1876 4d. (3) and 1/- (3) and 
over forty of the Id. value showing various positions on the plate, seven over­
printed “Revenue”; about fifty are unused, poor to fine. Cat. £156 £35

9



160 162

BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

Nevis—continued 11.50 a.m .

151 — 1879-80 Id. (2) and 2-ld.. 1882 Id. to 4d.. 1883 id . on half of Id. used on small
piece. 1883-90 -Vd. to 1/- (no 6d. green) with id . showing part crowned circle 
“Paid at Nevis" and three overprinted “Revenue”, unused or mint but three.
Cat. 606/- £7 23

152 ST. CHRISTOPHER AND NEVIS: 1800 cover to London, no marks of origin;
1838 cover to Cornwall, soiled but showing poor oval “Ship Letter Nevis”; 1842 
cover to London with fine small fleuron struck across flap; 1865 cover to Bar­
bados with fine red St. Kitts "Paid” circular type in red; and 1867 envelope to 
London with small c.d.s. St. Kitts “Paid" in red £8 covers 5

153 C  ST. CHRISTOPHER: 1870 perf. 12 Id. (5) and 6d. (7, with a pair) and perf. 14 Id.
(11, with a strip of four) and 6d. (9, with a strip of three and two pairs), 1879 
2-id. and 4d. and 1882-90 id. to 1/- with some duplication, mainly fine with many 
dated. Cat. £57 £12 54

154 -A —  1885 id. on half of Id.. 1886 Id. on 6d. (2) and 4d. on 6d., 1887 Id. on -Id. and
1888 Id. on 2-ld. (large lettering), unused or mint. Cat. 227/- £5 6

155 O —  Ditto, id . on half Id., a half and an unsevered pair, and 4d. on 6d. (4, two with
stop). 1886 Id. on 6d. and 4d. on 6d. (2), five postal fiscals and three items
showing Antigua used in St. Christopher. Cat. 670/- £8 21

156 C  — Ditto. Halfpenny on half of Id. carmine-rose, two attached unsevered pairs. Cat.
175/- £4 4

157 -AH —  1886 4d. on 6d. green, a fine mint block. Cat. £13 £6 4
158 S i —  1888 registered cover to Colchester bearing 1875-76 6d. and 1892 Leeward Islands

Id. pink cover bearing 1885 id . on half of Id. and Leeward Islands Id. used
together to Tobago £5 4

159 S  ST. LUCIA: 1845 cover to Aberdeen and 1855 cover to Corsica, each showing fine
“Paid at St. Lucia" crowned circles, and 1857 small envelope to Leicester showing
“St. Lucia" on reverse and prepaid with Ms. “6” “ £8 covers 3

160 O  —  Great Britain used in St. Lucia: 1856 Id. and 1855-57 4d. and 6d. with “A l l”
cancellations, fine strikes. Cat. £23 (see Photo) £10 3

161 Ar —  I860 Id. and 4d., 1863 Id. (2), 4d. and id . on 6d. (4), 1864 Id. (6) and 4d. and
1881-84 id .  (5, with a block of four) and 2 |d. (3), unused or mint. Cat. £75 £16 24

162 C  —  Ditto. Id. rose-red. 4d. blue and 6d. green, good to fine. Cat. 815/- (see Photo) £11 3

163 — Ditto. 4d. and 6d. (2), 1863 6d., 1864 perf. 12i Id. (2), 4d. (9, with two pairs),
6d. (10) and 1/- (15, with a pair) and perf. 14 Id. (3), 4d. (8, with a pair), 6d.
(5) and 1/- (6), 1881 id. (2) and 2id. (3) and 1882-84 to 6d., mainly fine. Cat.
over £200 £30 72

164 ★  — 1863 Six Pence on 4d. indigo, unused with some original gum. Cat. £35 (see
Photo on page 9) £18 1

165 —  1864 Id. (2) and 1/- (2), 1881-84 id.. Id.. 2-id. and 6d. and 3d. Revenue (fiscally
used) showing re-entries with Nos. 205 (6) and 240 (3), five unused £6 9

166 ★  — Ditto, variety imperforate Id. intense black, much original gum. Cat. £10 (see
Photo Plate I) £4 1

167 G3 — Ditto, perf. 12i 4d. yellow horizontal pair used on 1866 cover to France showing
fair impression of “Paid at St. Lucia” crowned circle in red (see Photo on page II) £16 2

168 13 —  Ditto, as last, 1/- orange, a horizontal pair used on attractive 1869 cover to
London (see Photo on page 11) £20 2
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BRITISH WEST INDIES

186 191
Dot Description Valuation Star p

Si. Lucia—continued 11.56 a.ra. .
169 ★  — 1882-84 perf. 14 yd., Id.. 4d. and 6d.. the unused or mint set. Cat. £14 £6
170 O — Ditto, id . to 1/-, and perf. 12 4d.. good to fine examples. Cat. £23 * £11
171 O — 1882-86 die I -Id. to 2-)d. (2), 4d. (2) to 1/-, fine. Cat. 490/- £9 8
172 El — Ditto, id . (2) and 4d. and Postal Fiscal Id. and 2d. used together on 1866 cover _

to Bordeaux; stained in places but attractive £5
173 O — 1886-87 Id. to 1/- and 1891-98 Id. to 10/-, mainly fine with datestamps. Cat.

309/- 70/- •'
174 O  — 1891-92 die I id . on 3d., id. on half 6d.. seven examples used on four pieces.

and Id. on 4d. (2), and die II -Id. on 3d. (3), all with datestamps. Cat. 565/- £7 I-1
175 ★  — Ditto, id . on half 6d. dull mauve and blue (a pair and a stained vertical mar­

ginal strip) and Id. on 4d. (6, with a block of four), unused or mint. Cat. 393/- 110/- 13
176 ★  — Ditto, as last, a mint pair, one with small “ 1” in fraction (see Photo Plate I) £6 -
177 A — Ditto, as last, a marginal left hand half used on 1892 front to Dominica £3 1
178 O — Ditto, ONE PENNY on 4d. brown, six singles with type varieties including some

without letters printing or only partially printing ? 6
179 O — Ditto, as last, variety surcharge inverted, lightly cancelled. Cat. £45 (see Photo) £20 1
180 O — Die II ONE HALF PENNY on 3d. dull mauve and green, variety surcharge

inverted, slight stains on perfs. With R.P.S. certificate. Cat. £30 (see Photo) £9 1
181 — Fiscal stamps allowed to be used for Postage: A collection with a cover and a

front with values to 1/-, eight forgeries, some apparently postally used £6 28
182 O — Ditto, 1883 Id. black, variety “Revenue” double, fine and lightly cancelled £3 1
183 O — Cancellations: A selection on later Q.V. with abbreviated codemarks of Soufriere

(S) (5), Vieux Fort (VF) (3), Laborie (L) (4), Micoud (M) and Dennery (D).
mainly fine £8 15

184 O — Ditto, a collection on K.E. issues and later with a few abbreviated types and
comprising examples from Soufriere (4), Vieux Fort (5), Dennery. Laborie,
Micoud (4), Canaries, Choiseul (4), Anse La Raye, Patience and Gros Islet (2) £5 25

185 O  — Ditto, a selection of paquebot and arrival cancellations including French mail-
boats (3, one anchor, one the rare octagonal ligne C), a Fort de France arrival.
Government Office, Castries, St. Lucia and four with the Barbados "Posted on
Board” £10 9

186 El TOBAGO: 1830 cover to London showing superb impression of the Tobago large
fleuron on flap (see Photo) £5 cover 1

187 ★  — 1891-92 1 PENNY on 4d. grey, a mint marginal pair, one the variety malformed
“CE” in “PENCE”. Cat. 252/- 90/- 2

11
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BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

12.3 p.m .
188 S3 TRINIDAD: 1882 cover franked by bisected Britannia Id. and two Id. in red on 

6d.. another with bisected Id. and Id. lilac and 1883 cover with bisected De La 
Rue Id. with -Id. lilac, the first to St. Vincent, the last local covers £6 7

189 ★ EB TURKS ISLANDS: 1881 ^d. on Id. dull red, setting IX, a complete mint sheet less 
No. 30 with margins at left and at right, perfs. clipped at foot and a few perfs. 
foxed; the upper row shows the loosened type variety. A rare and interesting 
item. Cat £203 (see Photo) £70 29

190 O —  '893 -Id. on 4d. grey, fifth setting, a clearly cancelled strip with sheet margin at
right £8 3

191 23 VIRGIN ISLANDS: 1820 fresh cover to Kendal with fine “Tortola / 9 Nov 20"
handstamp on face (see Photo on page 11) £6 cover 1

THE END OF THE FIRST SESSION

OLIVER BOWLBY

However well you know a friend, you cannot 
be aware of what others outside your circle 
think of him. Of course / knew that collectors 
of British West Indies and Maritime Mail 
corresponded with Oliver Bowlby, for such 
letters were often the subject for discussion. 
After his sudden death on March 21st, several 
of our mutual friends who live overseas, 
wrote asking us to publish his photograph. 
They knew him so well by correspondence 
but wondered what he looked like. Well here 
he is — the portrait taken for More tons when 
he retired from Harrow just over a year ago.

He was very fair, with hair which was apt 
to be unruly in a distinguished manner. He 
often dressed in tweeds and gave one the 
impression of being a young farmer up to 
London for the day. His gentle wit and sense 
of fun was a joy to all who knew him 
personally. r.l.
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Second Session at 2 p.m. precisely

ST. VINCENT

194

Lot Description Valuation Stamps
192 SI 1799 cover to London readdressed to Windsor showing fine “ST./VINCENTS/JTJN 7 

99” on flap (see Photo) £12 cover 1
193 SI 1812, 1814 and 1821 covers without marks of origin but showing fine “Port Glasgow/ 

Ship Letter", oval “Ship Letter Dover” and “ Bristol/Ship Letter” in red £9 covers 3
194 El 1813 cover to London bearing very fine St. Vincents large fieuron datestamp on flap 

(see Photo) £6 cover 1
195 El 1815 cover to London bearing line oval “Ship Lre/St Vincent” with crown in centre 

struck across flap (see Photo) £25 cover 1

13

196 El 1859 envelope without enclosure addressed to London prepaid 6d. and showing
crowned circle “Paid at St Vincent" slightly overstamped by London Paid c.d.s .
both in red, and with St. Vincent c.d.s. in black on reverse (see Photo) £8 cover

197 EH 1862. a rather similar envelope but marked “5" in red chalk and showing black
“St Vincent" c.d.s., all on face (see Photo) £8 cover t

Great Britain Used Abroad
198 IS 1856 6d. used on 1858 cover to London, fine and lightly tied by “A10” cancellation .

(see Photo) £10
199 O — Id- red with a number of perforations cut off and 6d. lilac on piece, straight edge .,

at left and slight stains, both clearly cancelled “A 10" £5



ST. VINCENT

Lot

201 202
Description Valuation Stamps

2.3 p.m .

Ex 208

Page 14

Ex 209 
Ex 210

2.3 p.m .

Covers

200 2  1870 cover to Paris franked by 1868 4d. yellow and 1/- indigo sharing single “A10”
cancellation, both centred to top (see Photo) £50 2

201 2  1872 cover to London franked by 1872 perf. 11 to 12\ 1/- deep rose-red, clearly
tied by “A10” cancel (see Photo) £20 1

202 2  1874 cover to London franked by 1872-73 6d. blue-green, a horizontal pair; a few
perfs. slightly foxed but a most attractive item (see Photo) £22 2

203 2  1885 cover to Accra franked by 1882-84 2-5-d. on Id. lake (2) and 1885 4d. brown
clearly cancelled "A 10" £8 3

204 2  1889 cover franked by 1886-89 4d. purple-brown; 1897, two covers, one franked by
1886-89 Id. (2) and 2-J-d. on Id., the other by 1886-89 Id. and 2^d. on Id.; and 
1899 registered cover bearing 1885 i-d. (6), one bearing handstamp “LATE FEE” £6 12

-05 A  1886-1920, a selection of pieces or part covers, all but one Q.V. adhesives, with 
values to 5/- and including Kingston, St. Vincent, Parcel Post, Georgetown,
Calliaqua and Orange Hill cancellations £8 64

Cancellations
206 0  A selection showing "A 10" obliteration struck in black and including three bars at

top and at foot (5) including 1866 1/- and 1880 1/-, with flap top to “A” (2) on 
6d. green (2) and with four bars, top and at foot, and of vertical format on perf.
11 to 12{- Id. (pair). 6d. and 1/- brown £12 11

207 ~ a  selection showing “A10" obliterations in red including 1868 4d., three 6d. greens
and 1877 1/- with “horizontal” type Id. (2), 4d. blue and 6d. green with “vertical”
type, also a Id. black and 4d. blue with both red and black cancellations £12 11
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ST. VINCENT
Lot Description Valuation Stamps

Cancellations—continued 2.5 p.m.

208 O A selection bearing St. Vincent circular datestamps including 4d. yellow (dated
23.9.75), 6d. green (10.7.75 and 28.3.76), 1/- lilac-rose (10.9.74), 1/- claret, 2*d. 
on Id. blue and 4d. blue (28.5.83) all in red and 6d. green (28.5.79), 1/- vermilion 
(28.6.80), 4d. deep blue (11.3.79), Id. olive-green (28.6.80) and Id. rose-red 
(12.2.91); a fine and attractive lot in mainly fine condition (see Photo on page 14 
for six selected items) £30 12

209 O A selection of upright pointed oval “G.B. 40c." marks including one in red on Id.
black, the rest in black on Id. black (2), Id. red (3), Id. drab, 6d. green (pair) 
and 1/- vermilion, and showing various types and states of wear (see Photo on page 
14 for three) £12 10

Ex 211
210 O 1877 (Feb.) 6d. and 1/- with oval framed "PD” centrally struck in black. 1880 Id.

olive-green with double (one faint) framed "PP” in red and another Id. olive-
green showing circle of dots with additional “A10" (see Photo on p. 14 for three) £16 4

211 O  A small collection of mixed cancellations on line-engraved issues including “Regis­
tered" on 4d. yellow, pen cancels (obviously postal) on 4d. blue, Port of Spain 
or Trinidad c.d.s. (5, all with St. Vincent marks as well) and some “AlOs" (see 
Photo for selected items) £12 15

Ex 213
A bbreviated Datestamps

212 O KINGSTOWN: 1866 4d. and 1871 Id. with “K" datestamps in red. the first with
additional "A10” obliterations, dated 21.12.72 and stated to be the earliest known 
date, and in black on Id. black (3.8.78) and six later including 4d. blue and three 
the last year of use (1885) £8 4

213 O The exceptional selection of village abbreviated marks on 1882-84 Id. drab with
BI, BUC, CH, CO (2), CUM, G, L, RAB, ST and UE in red and K (4), CA (3),
BAR and MES in black, majority fine with clear strikes (see Photo for six) £50 -0



ST. VINCENT

Valuation Stamps

4

16

221 223 223 22y

219 C BIABOU: 1871 Id. black with central"BI 25.5.73” datestamp in red (see Photo Plate I) £5 1
220 C  — 1873-74 1/- lilac-rose with similar datestamp (Feb. 74) in red and additional “AIO”

in black (see Photo) £10 1
221 O  — 1875 1/- claret with similar fine and central datestamp (8.12.76), stamp centred

low (see Photo) £8 1
222 O  BUCCAMENT: 1872-73 6d.. 1873-74 Id. and 1881 Id. (2) with doubly struck “BU”

date-stamps in red. two with other cancellations in black, one with small thins,
one with two perfs. clipped £14 4

223 O  — 1880 Id. olive-green, fine with "BU OC 16 80” c.d.s. struck sideways in red,
straight edge at right although all perforations are present, central thin (see
Photo) £8 1

224 O  CALL1AQUA: 1868 4d.. 1871 6d„ 1872-73 Id. and 1873-74 1/- with doubly struck
“CA" datestamps in red £12 4

225 Q  — 1871 6d. and 1872 1/- with similar datestamps in red and bearing additional “A10”
obliterations in black, the first slightly stained (see Photo) £7 -

226 C — 1872-73 Id. and 6d. and 1875 I/- with similar datestamps in red. the last doubly
struck and well centred for this stamp £8 3

227 Q  — Ditto. Id. and 6d.. 1877 (Feb.) 1/-. 1877 (April) 6d. (repaired). 1880 Id. and 1881
Id., all but the last two with similar datestamps in red, the last two being in
black £8 6

228 O — Ditto. Id. black in red and 1880 Id. olive-green in black (superb) £4 2

u i.0 1.1  r (iim n ii/r i  u n o / i y j
2.7 p.m .

214 w BARROUALLIE: 1872-73 6d. and 1873-74 Id. with “BAR” datestamps in red and
1881 -Id. (some perfs. clipped) and 4d. with similar marks in black £12 4

315 2  1878 cover to London showing “BAR” datestamp at lower left corner franked
by 1877 (Feb.) 6d. pale yellow-green, two examples creased between stamps by 
letter fold but cancelled in red. A very rare and attractive cover (see Photo) £30 2

216 2  — 1882 1 Id. brown postcard from Dominica to Barrouallie and showing “BAR"
receiving mark in black in lower left hand corner £8 1

217 O  BEQUIA: 1902 watermark CA 6d. dull purple and brown with fine central “BEQ
AP 2 5" c.d.s. in black (see Photo Plate 1) £4 1

218 O' — 1907 Id. and 2-l-d. with worn impressions of the same datestamp, the last with
small corner thin £5 2
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431 232 234 235

231 O CHATEAUBELAIR: 1886-89 Id. red with interesting doubly struck “CH 13 86
OC” in black, erroneously made up as the “86” should have been “98” and set
at foot, three pcrfs. ragged (see Photo) £10 1

232 O COLONARIE: 1868 4d. yellow on small piece (FE 28 77) and 1881 -1-d. orange
(DE 23 82) with “CO" datestamps in red (see Photo) £10 2

233 O — 1872-73 Id. and 6d.. 1873-74 Id., 1880 Id. and 1881 Id. with similar datestamps
in red £10 5

234 O CUMBERLAND: 1873-74 Id. black with good “CUM" datcstamp in red. dated
12.9.78 (see Photo) £8 1

235 O — 1880 Id. olive-green with central “CUM OC 18 81" datestamp in red; two small
thins but attractive (see Photo) £8 1

236 O — 1881 Id. drab and 1902 Id. dull purple and carmine with “CUM" datestamps.
the first in red, the last in black, the first with small thin £7 2

ST. VINCENT
Description Valuation Stamps

CiilliuqiKi—continued 2.12 p.m.

229 O — 1873-74 1/- lilac-rose, fine with similar datestamp in red (OC 27 74), stamp
centred to lower right (see Photo opposite) £8 l

230 O — 1877 (Feb.) 1/- vermilion in red and 1880 Id. olive-green in black, fine £5 2

237 El GEORGETOWN: 1880 cover to England bearing 1877 1/- vermilion cancelled
“GB/40c” and showing line “G AP 28 80” datestamp in red to left o f stamp,
cover roughly torn open in places at top (see Photo opposite) £40

238 O — 1873-74 Id. black with line central "G OC 28 77” datestamp in red. A rare
cancellation (see Photo) £12

239 O LAYOU: 1872-73 Id. black, doubly struck, olf centre and some perfs. clipped at
foot, and 1881 Id. drab with additional cancellation in black, both with “L"
datestamps in red (see Photo) £10

240 O — 1872-73 Id. black with similar datestamp in red, centrally applied (see Photo) £8 
"Ml O — '877 (April) 6d. pale yellow-green with similar doubly struck “L” datestamp in

red (JU 2 80) (see Photo) £10 1

B O U N D  “ R .L .” A U C T IO N  C A T A L O G U E S  a r e  in v a l u a b l e  w o r k s  
o f  r e f e r e n c e — 1953-54 Great Britain, British Empire, Foreign an d  

Postal History, price 21 / - each plus postage



ST. VINCENT

242 244 248

IF  Y O U  H A V E  LO T S FO R  IN SPECTION
please return them promptly; others may 
be wanting to see them as well as you

18

245

243 c  RABACCA: 1868 4d.. 1872-73 Id. (2, one with repair at foot) and 1873-74 Id. with
“RAB” datestamps in red £8 4

244 O —  1872-73 Id. and 6d. and 1873-74 1/- with “RAB" datestamps in red. the last with
four partial or whole strikes (see Photo) £10 3

245 Z  — 1877 local cover franked by 1872-73 Id. black addressed to “Tourama House”
and showing “K” and “RAB” datestamps in red (see Photo) £35 1

246 O  — 1877 (Feb.) 6d. and 1/-, 1877 (July) 4d„ 1880 Id. and 1881 id. with “RAB"
datestamps in red, the Id. with additional cancellation in black £15 5

247 C STUBBS: 1868 4d.. 1872-73 6d„ 1873-74 Id.. 1877 (Feb.) 6d„ 1880 Id. (two, one with
“ST" and “RAB”) and 1881 Id. with “S T ’ datestamps in red, two with additional
cancellations in black £15 7

248 C UNION ESTATE: 1872-73 Id. black with central “UE” datestamp in red (1.2.73),
additional “A10” in black; fine strikes but rather stained (see Photo) £10 1

-4 4  «£40

Lot Description Valuation Stamps
2.17 p.m .

242 C MESOPOTAMIA: 1873-74 Id. black (15.2.78) and 1877 (Feb.) 6d. pale yellow-green
(2.5.77) with “MES” datesfamps in red (see Photo) £11 2
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ST. VINCENT
Lor Description Valuation Stamps

2.19 p.m.
Complete Datestamps

249 O A selection on 1882-84 Id. comprising Kingstown and Stubbs in red and Barrouallie.
Buccament, Chateaubelair, Colonaric and Mesopotamia in black (see Photo oppo­
site for six) £11 7

250 O A collection of datestamps in black on issues later than 1885 with Barrouallie (2),
Biabou (3), Buccament (6.1.96), Calliaqua (3), Chateaubelair (3), Colonarie (4).
Cumberland, Georgetown (5), Layou (2), Mesopotamia (2), Rabacca (4), Stubbs
(2) and Union (3), almost all fine £13 35

251 O A selection with Kingstown (2) and Rabacca in red and Barrouallie (3), Buccament,
Calliaqua (4), Georgetown (3) and Union (2), good to fine £10 16

252 O A selection comprising “BEQ” (Bequia) on 1886-89 Id. and 2Vd. on Id.. Canouan
on 1899 Id., Mayreau on 1886-89 Id. (both) and Union Island on 1904-11 Id.
on small piece £10 6

253 O A collection on issues later than 1899 with Barrouallie (4). Bequia, Bridgetown.
Calliaqua (2), Canouan (2), Chateaubelair (2), Colonarie (4). Cumberland (2),
Georgetown (4), Layou, Mesopotamia (2), Stubbs (5), Union and later post 
offices with Orange Hill, Edinboro, Sion Hill, Arnos Vale and a modern Union 
Island cover £10 40

254 S) CANOUAN: 1899 cover to London franked by 1899 Id. cancelled Kingstown and
showing Canouan datestamp to left of stamp £7 i

255 S3 CHATEAUBELAIR: 1896 registered cover to London franked by 1885 +d. (5)
cancelled Kingstown and showing Chateaubelair datestamp at lower left corner £6 5

256 IS LAYOU: 1887 cover to Colchester franked by 1886 Id. red (4) cancelled Kingstown
and showing Layou datestamp at lower left £9 4

270

257 O  PERUVIAN VALE: 1886-89 Id. red with fine central strike of AP. II 96 in black
(see Photo) £12 1

Proofs
258 ©EE 1861 Id. plate proof in rose-red, a marginal block £20 4
259 ©  — Ditto, a horizontal pair £10 2
260 ©  — Ditto, a fine single £5 1
261 ©  — Ditto, a horizontal pair in black £8 2
262 ©  1881 id., a marginal plate proof in black, and as issued, a used block of four £4 5

Issued Stamps
263 O  1861 intermediate perf. Id. rose-red, fine and clearly cancelled, centred slightly to

foot (see Photo Plate 1) £7 1
264 ★  — Variety imperforate between horizontal pair, a horizontal pair imperf. on all

vertical sides, much original gum. Cat. £50 (see Photo) £28 2
265 O  — 6d. deep yellow-green, three selected shades, slightly off centre £6 3
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278

275 ★ 1863-66 perf. 11 to 12! Id. rose-red. a strip of three, and 6d. deep green and 1866 
4d. deep blue (unused) with some original gum. Cat. 672/- £10 5

276 — Ditto, three shades, and 6d. deep green, fine examples, one with some foxed perfs. £8 4
277 ★ — Ditto, a horizontal pair, and variety imperforate Id. rose-red, a marginal vertical 

pair, much or full original gum £7 4
278 ★  E — Ditto, a line mint block (5x3), the lower row slightly creased over three stamps. 

Cat. 562/- (see Photo) £18 15
279 ★ 5 — Ditto, a mint block (2x4). Cat. £15 £9 8
280 ★ ffl — Ditto, a smaller similar block (2x3). right hand row rather olf centre. Cat. 225/- £7 6
281 1863-66 perf. 11 to I 2 j x l4  to 16 Id. rose-red, line and lightly cancelled but centred 

slightly to top. slightly stained. Cat. £35 (see Photo opposite) £15 1
282 ★ — Variety imperforate Id. rose-red, a marginal horizontal strip with nearly full 

original gum. Cat. £40 (see Photo) £22 4
283 ★ — Ditto, as last, a marginal horizontal mint pair. Cat. £20 (see Photo Plate I) £10 2

A T T R A C T IV E  P R IV A T E  T R E A T Y  PR O PER TIES
A R E  A L W A Y S  A V A IL A B L E :  SE N D  TOR  D E T A IL S

269
Lot Description Valuation Stamps

2.25 p.m .
266 1862 rough perf. Id. (7. two unused and two of the used with double perf. and

double impression varieties) and 6d. deep green (6, with a pair and one with
shifted impression) £10 14

267 ★  — Id. rose-red and 6d. deep green, 1866 4d. deep blue (small corner crease) and
1872-73 6d. blue-green (small thin), some to much original gum. Cat. £45 £10 4

268 ★  —  Ditto, and 6d. deep green, and 1866 perf. 14 to 16 and perf. 11 to 12^X14 to 16
1/- slate-grey, one with some original gum. Cat. 907/- £12 4

................................................................................................................................................... ................................ ........................................❖; __  :
: 269 — Ditto, variety IMPERFORATE BETWEEN horizontal pair, a complete mint ■

row showing margin at left and at right (see Photo) £200 10 j

* ..............................................................................................................................................................................................................................*
270 ★  —  Ditto, as last, horizontal pair with some original gum. Cat. £40 (see Photo on p. 19) £18 2
271 3  —  6d. deep green (horizontal pair), 1877 perf. 11 to 124x15 6d. pale yellow-green,

1882-84 4d. bright blue and 1886-89 2-jd. on Id., good to fine, two with red 
cancellations. Cat. £10 £5 5

272 — Ditto, a mint block (2X3) showing curious vertical perforation. Cat. 375/- £12 6
273 3  — Ditto, an attractive horizontal pair sharing “A 10” cancel, the left hand stamp

with part London datestamp in red (see Photo Plate I) £5 2
274 3  —  Ditto, two selected examples (see Photo Plate I) £5 2
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288 * — Perf. 14 to 16 1/- slate-grey, fine with much original gum. centred to lower right. 
Cat. £22 (see Photo) £8 1

289 ★ — Ditto, fine but centred slightly to foot (see Photo Plate I) £6 1
290 0 — Ditto, fine and clearly cancelled, well centred for this stamp (see Photo Plate I) £6 1
291 o — Ditto, fine and lightly cancelled (see Photo Plate I) £5 1
292 o — Ditto, and perf. 11 to 124x14 to 16 1/- slate-grey, fine and clearly cancelled (see 

Photo) £8 2
293 * — Perf. 11 to 12JX14 to 16 1/- slate-grey, a horizontal pair with much original 

gum, large margin at top. Cat. £36 (see Photo) £20 T
294 ★ — Ditto, as last, a fine single with much original gum. Cat. £18 (see Photo) £10 1
295 o — Ditto, as last, fine and lightly cancelled, leaving clear profile (see Photo) £7 1

33!ViNCENT©> < 4 S IV IN C E N T ^K iSTVINCENT© IglSTVINCENTl

,‘ONF ?HII llNC®l©9H55HlllJtlCfJ 185QNIE§HJIJ,INC»S taNESHH'j
297

296 O 1868 perf. 11 to 12| 1/- indigo and 1/- brown (clear profile), lightly cancelled
examples, both rather off centre £7

297 tAt — Ditto, fine with much original gum but centred to left. Cat. £22 (see Photo) £9
298 O — Ditto, a fine horizontal pair indistinctly cancelled, each with an apparent thinning ^

of the paper, centred slightly to foot (see Photo) £12
299 O  — Ditto, fine and very lightly cancelled, well centred for this stamp (see Photo) £7
300 O  — 1/- brown, fine and well centred, indistinctly cancelled (see Photo) £14
301 O  — Ditto, fine and clearly cancelled and on thin mottled paper (see Photo)

21

281 286 287 288
Lot Description Valuation Stamps

2.31 p.m.
284 ®  1866 perf. 11 to 124 4d. deep blue and 1871 rough perf. 14 to 16 6d. blue-green.

each with horizontal penstroke denoting allocation as Specimens, both off centre £9 2
285 O — 4d. blue, 1866 perf. 14 to 16 1/- slate-grey and 1868 4d. yellow, 1/- indigo and

1/- brown, good to fine, one with thin spots £10 5
786 O — Ditto, exceptionally fine with clear profile (see Photo) £10 1
287 O — Ditto, a fine horizontal pair sharing “A10” cancel, centred to top and small

marginal defect at right (sec Photo) £10 2
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Lot Description Valuation Stamps
2.37 p.m.

302 1871 rough perf. 14 to 16 Id. black, variety imperforate and genuine as far as one
can say, smudgy “GB/40c” cancellation (see Photo) £10 1

303 C  — Ditto, three examples, and 6d.. 1872-73 id. and 6d. (2), 1872 1/- (creased). 1873-74
Id. and 1/- and 1875 1/-. good to fine, seven cancelled in colour. Cat. £53 £12 11

304 O H  — 6d. blue-green, a clearly cancelled block, only slightly off centre. Rare (see
Photo) £55 4

305 j  — Ditto, a marginal vertical strip, only slightly off centre (see Photo) £45 g

306 O  — Ditto, a line well centred clearly cancelled example of curious hue due to climatic
conditions (see Photo) £5 ,22



O U R  L IT E R A T U R E  LIST WILL G IV E  Y O U  F U L L  DETAILS  
O F  M A N Y  C O M P R E H E N SIV E  P U B LIC A T IO N S
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ST. VINCENT
Lot Description Valuation Stamps

2.38 p.m.
307 O 1872 perf. II lo 121- I/- deep rose-red, clearly cancelled, and 1875 I/- claret cancelled

in red, both fairly well centred £8 2
308 O — Ditto, fine and lightly cancelled (see Photo) £9 1
309 ★  1872-73 perf. about 15 Id. black (2). 1880 Id. olive-green and 1881 Id. orange.

unused or with some or much original gum 70/- 4
310 O — Ditto, and 6d. blue-green (2), the first with “GB/40c" cancel in black, the last

two cancelled in red £6 3
311 A’EB — Ditto, a block with nearly full original gum, rather off centre and with some

foxed spots £10 4
312 A — 6d. blue-green and 6d. dull blue-green, the first with traces of original gum, the

last with nearly full gum, slightly off centre. Cat. £50 (see Photo Plate I) £14 2
313 T*r — Ditto, fresh mint and from the corner of the sheet, slightly off centre. Cat. £24

(see Photo) £10 I
314 A — 6d. dull blue-green, fine with much original gum, centred rather high. Cat. £26

(sec Photo) £11 1
315 A — Ditto, fine with some original gum, some perfs. a little foxed. Cat. £26 (see

Photo) £8 1
316 A 1875 perf. 11 to 12i 1/- claret, fine mint with crackly brown gum, centred a little to

left. Cat. £40 (see Photo) £16 1
317 Ar 1877 perf. 11 to 12-1x15 1/- vermilion, fine but centred to lower right. Cat. £25

(see Photo) £9 1
318 O 1877 (April) perf. about 15 6d. pale yellow-green (4) and 1877 (July) 4d. deep blue.

good to fine , £8 5
319 A — Ditto, fine with much original gum but centred to right. Cat. £17 (see Photo) £7 1
320 O — Ditto, fine and well centred with GB 40c cancellation £4 1
321 A 1877 (July) perf. 11 to 12i 4d. deep blue, fine with much original gum (see Photo) £18
322 O — Ditto, fine and well centred, indistinctly cancelled (see Photo) £10
323 O 1880 Id., Id., 6d. and 1/- and 1881 4d. (2), good to fine. Cat. 256/- £5 6
324 O — Id. olive-green, 6d. bright green and 1/- vermilion, fine and fairly well cancelled £8
325 A — 6d. bright green, fine with much original gum but centred to upper left. Cat. £22

(see Photo) £8 1
326 O 1880 Id. on half 6d. blue-green, line and lightly cancelled. Cat. £32 (see Photo) £14
327 Tk 1881 id . on 6d. bright green, variety unsevered pair, fine with much original gum.

Cat. £25 (see Photo) £10 2
328 O — Ditto, a left hand half, lightly cancelled and centred to top (see Photo) £9
329 O — Ditto, a right hand half, light red datestamp (see Photo) £10 1
330 A  — Ditto, variety unsevered pair, smudgily cancelled on small piece, a corner stained.

Cat. £30 (sec Photo) £20 2
331 O — “ONE PENNY” on 6d. bright green, fine with “K” datestamp in black. Cat.

£24 (sec Photo) £12 |
332 O 1881 id., Id. drab (pair) and 4d. (2, both marginal), mainly fine £6
333 ArEB — id- orange, a complete mint sheet. Cat. £45 £25 60
334 Ar — Id. drab, superb mint (see Photo on page 24) £9 i
335 A- — 4d. bright blue, almost full original gum, two tiny thin spots but well centred for

this stamp. Cat. £18 (see Photo Plate I) £6 l
336 O — Ditto, fine and well centred (see Photo Plate 1) £5 |
337 -A 1882-84 2id. on Id.. 1885 Id. on 24d. on Id., Id. (2) and Id., 1886-89 Id. (5), 2id.

on Id., 4d., 6d„ 1/- and 5/- (2), 1890 2id. on 4d„ 1890-91 2 id. on Id. (2), 6d. 
and 1/-, 1892 5d. on 4d„ 1893 4d. (2), 5d. on 6d. (3) and 1897 24d.. 5d. and 3d. 
on Id., unused or mint. Cat. over £28 £9 30

338 O — 2id. on Id. and 4d„ 1885 Id on 2id. on Id. pair, -Id. (2), Id. and 4d„ 1886-89
Id. (2), 2-id. on Id., 4d. (2), 6d.. 1/- and 5/- (2), perf. 12 id . and 1/-, 1890 2-id. 
on 4d„ 1890-91 2-id. on Id. (2), 6d. and 1/-, 1892 5d. on 4d., 1893 4d. and 5d. on 
6d. (3) and 1897 2id., 5d. and 3d. on Id. (2); selected. Cat. £42 £14 33
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■
334 340 342 344 346

l-Ol Description Valuation Stamp>
2.49 p.m .

339 1883-99, a collection including 1882-84 4d.. 1885 to 4d., 1886-89 to 5/- (2) and later
line-engraved to 1/- including a study of the Id. red value. Cat. over £40 £10 93

340 ★ — 4d. bright blue, fine unused with much original gum but small gum thin. Cat.
£20 (see Photo) £7 1

341 — Ditto, and 4d. dull blue, fine, the first with clear profile. Cat. 297/6 (see Photo
Plate I) £10 2

342 ★ — 4d. dull blue, fine with much original gum, slight horizontal crease. Cat. £35
(see Photo) £15 1

343

IB* 1885 Id. rose-red and 1890-91 2-l-d. on Id. blue, each in a mint sheet of sixty. Cat.
£18 £5 120

344 ★ — 4d. red-brown, fine with much original gum. Cat. £25 (see Photo) £12 1

347

345 o 1886-89 perf. 12 Id.. 4d. (2), 6d. and 1/-, mainly fine examples. Cat. 375/- £7 5
346 — Id. lilac, proof status, line appearance but slight thin (see Photo) £20 1
347 ★ — 6d. bright green, a superb mint corner example. Cat. £10 (sec Photo) £8 1
348 ★EE 1890-91 1/- orange-vermilion and 1893 4d. yellow, each in a mint sheet of thirty.

Cat. £25 £16 60
349 ★ E 1892 “5 PENCE” on 4d. lake-brown, a complete mint sheet. Cat. £26 £15 30
350 ★ E — Ditto, a fine mint block, one the variety with first “E” of "PENCE" double £5 4
351 ★IS 1893 “FIVE PENCE” on 6d. lake and on 6d. deep lake, each in a mint block of

thirty. Cat. 285/- £10 60
352 ★ E — Ditto, on 6d. deep lake, a complete mint sheet. Cat. 210/- £7 60
353 ★EE 1897 5d. sepia, a mint block (5 x 6 ) with sheet margins on three sides. Cat. 450/- £9 30
354 ★ E -— "THREE PENCE" on Id. mauve, a block (5x6), and on Id. red-mauve, a block

(3 x 6 ), both mint. Cat. £18 £10 48
355 A collection of Revenues (19) with values to 5/- and a selection of forgeries (17)

and a facsimile of the 5/- £4 37
THE END OF THE SALE

D O  Y O U  R E A D
“ TH E PH ILATE LIST A N D  PO STA L H IS T O R IA N ” ? 

20/- per annum, post free
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THE LAST OF THE OLD
AUGUST 11 - GENERAL SALE at BOURNEMOUTH (Nos. 1504-06; times 11 a.m., 2 and

2.45 p.m.). Including the Whole World collection formed by Miss Dorothy 
Clarke of London; the stock of the old established firm of Andrew Brown 
of Edinburgh; unredeemed pledges from Messrs. Walter Bull & Son (Hor­
sham)); 1939, 1949, 1952 and 1954 U.P.U. Congress Souvenirs; the Foreign 
collection of B. Hammersley of Cheadle Hulme, and the British Empire 
collection offered by the order of the relict of the late R. Smith of British 
Guiana. Catalogue I/-.

THE FIRST OF THE NEW
SEPTEMBER 8 GENERAL SALE at BOURNEMOUTH (Nos. 1507-09; times 11 a.m.. 11.40 

a.m. and 2 p.m.). The large and valuable stock formed by the late Walter 
Sibbald Adie of Cambridge, the general British Empire collection formed by 
the late Dr. A. F. Campbell of Torquay, a General collection offered on 
behalf of the Church Missionary Society, a further portion of the Andrew 
Brown stock and many other attractive properties.

SEPTEMBER 19 GREAT BRITAIN (Sale Nos. 1510-11; times II a.m. and 2 p.m.). Including 
the valuable properties of Sir John Dodd, F.R.P.S.L., of Manchester, the late 
Dr. A. F. Campbell of Torquay and the old established firm of Andrew 
Brown of Edinburgh. A valuable collection offered intact. Controls, Used 
Abroad, etc., rare Line-Engraved with 1840 Postmaster’s Circular and fine 
used blocks of both values; unusual cancellations, handsome unused blocks 
of the 1841 and subsequent issues. Surface-Printed with rare proofs, imper­
forate varieties, 3d. “white dots” unused, 1884 5d. “dash”, 1902-04 I.R. 
OFFICIAL 5/- and other rarities. Catalogue 1/-.

SEPTEMBER 26 FOREIGN (Sale Nos. 1512-13; times 11 a.m. and 2 p.m.). Including the 
“Dr. Stafford Johnson” Brazil, the “Edgar Sandler” China, Korea, Bulgaria, 
Roumania, Israel and Sicily, and the “Dr. G. R. East” Portuguese Colonies.
Catalogue I/-.

OCTOBER 3 - This sale.

OCTOBER 6 - GENERAL SALE at BOURNEMOUTH.

OCTOBER 10 POSTAL HISTORY AUCTION.

Prices Realised are available about four 
weeks after the sale — price 2/6 each

R O B S O N  L O W E  L I M I T E D  
5 0  PALL MALL, LONDON, S.W .l
Telephone: TRAfalgar 4034 Cables: "Stamps, London"

D. W OOD 4  SON, PERTH
ROBSON LOW E LIMITED, 50 Pall Mall, London, S .W .l 

London, Bournemouth and Melbourne PRINTED IN GREAT BRITAIN


